

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Tunisie Profilés Aluminium -TPR-

Siège social : Rue des usines Z.I sidi Rézig- Mégrine 2033 Tunisie

La Société Tunisie Profilés Aluminium -TPR - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2022.

Indicateurs	2 ^{ème} trimestre de l'exercice comptable 2022	2 ^{ème} trimestre de l'exercice comptable 2021	Variation en %	Cumul au 30/06/2022	Cumul au 30/06/2021	Variation en %	Exercice comptable 2021
I- Chiffres d'affaires (en DT)	53 806 272	34 666 185	55%	96 509 832	67 387 433	43%	157 355 291
- Chiffre d'affaires local	34 062 102	22 176 139	54%	60 085 886	42 956 229	40%	100 268 262
- Chiffre d'affaires à l'export	19 744 170	12 490 046	58%	36 423 946	24 431 204	49%	57 087 029
- Autres revenus	54 060	-	100%	736 689	2 400 178	-69%	4 661 807
Total des Revenus	53 860 332	34 666 185	55%	97 246 521	69 787 611	39%	162 017 098
- Production en Valeur (en DT)	40 206 898	37 317 342	8%	90 711 290	71 300 042	27%	162 635 235
III - Investissement (en DT)	1 027 846	606 028	70%	5 005 868	780 223	542%	9 324 817
- Investissements Corporels et Incorporels	1 027 846	606 028	70%	2 005 868	780 223	157%	4 074 817
- Investissements Financiers (Titres de participation)	-	-		3 000 000	-		5 250 000
IV- Structure de l'endettement (en DT)	-	-	-	123 033 718	39 406 637	212%	70 150 902
- Endettement à Long et Moyen Terme	-	-	-	29 436 153	36 228 286	-19%	33 119 797
- Endettement net à court terme	-	-	-	93 597 565	3 178 351	2845%	37 031 105
V-Placements en billets de trésorerie & bons de trésor (en DT)				50 500 000	50 700 000	-	50 500 000

Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs trimestriels, de l'exercice 2022, publiés ci-dessus sont extraits des livres comptables de la société et arrêtés provisoirement à la date de cette publication.

* Tous les chiffres publiés sont libellés en Dinar Tunisien (DT).

* Les indicateurs au 31/12/2021 sont retraités par rapport à ce qui ont été publiés au 31/12/2021 et au 31/03/2022 qui sont provisoires avant audit des commissaires aux comptes

* Après la publication des indicateurs trimestriels du 30/06/2021, des régularisations ont été portées suite au rapport d'examen limité des commissaires aux comptes sur les états financiers intermédiaires arrêtés au 30/06/2021.

Chiffre d'affaires

Au terme du premier semestre 2022, le chiffre d'affaires global a connu une progression considérable de (+43%) par rapport au premier semestre 2021, soit 96 509 832DT au 30/06/2022 contre 67 387 433DT au 30/06/2021 grâce à des très bonnes réalisations sur le marché local et export.

- **Marché local** : Au 30/06/2022, le chiffre d'affaires local est en hausse de (+40%) par rapport à la même période 2021, soit 60 085 886DT au 30/06/2022 contre 42 956 229DT au 30/06/2021.

- **Marché Export** : Au 30/06/2022, les ventes à l'export affichent une importante hausse de (+49%) par rapport au 30/06/2021, pour atteindre les 36 423 946 DT contre 24 431 204 DT au cours de la même période 2021.

Production

La production en valeur s'élève au 30/06/2022 à 90 711 290DT contre 71 300 042DT au 30/06/2021, soit une évolution de (+27%).

Investissement

- Les Investissements corporels et incorporels s'élèvent à 2 005 868DT au 30/06/2022 contre 780 223 DT au 30/06/2021.

- Les Investissements financiers s'élèvent au 30/06/2022 à 3 000 000 DT relatifs à la libération de la deuxième moitié du capital de la filiale TPR GLASS.

Endettement

L'endettement total a atteint 123 033 718DT au 30/06/2022 contre 39 406 637 DT au 30/06/2021, soit une augmentation des engagements bancaires de (+212%) par rapport au 30/06/2021, justifiés par l'évolution des financements des importations relatifs à l'augmentation des achats et des stocks.

Placement

La valeur des placements s'élève à 50 500 000DT au 30/06/2022 contre 50 700 000DT au 30/06/2021.